

## Informacja

### **o najważniejszych wydarzeniach, naukowo-technicznych organizowanych lub współorganizowanych w 2020 roku przez Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział w Tarnowie**

Rok 2020 w działaniach PZITS Oddział w Tarnowie, rozpoczął się uroczystym Sympozjum Jubileuszowym Oddziału PZITS w Tarnowie, które odbyło się 18 stycznia 2020 r. w Ratuszu w Tarnowie.

Wydarzenie to zostało zorganizowane przez Zarząd Oddziału Tarnowskiego PZITS. Świątując Jubileusz Zrzeszenia, spotykaliśmy się w miejscu szczególnym dla Tarnowa – w zabytkowym, renesansowym tarnowskim Ratuszu.

Na uroczystość zostali zaproszeni goście: Pani Prezes Zarządu Głównego PZITS Krystyna Kornak-Figa, Pani Prezes Zarządu TJO-NOT Rada w Tarnowie Renata Łabędź, Prezes Zarządu Tarnowskich Wodociągów dr Tadeusz Rzepecki, Dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie Pan Andrzej Szpunar, członkowie honorowi naszego zrzeszenia - w tej liczbie wieloletni Prezes Zarządu Oddziału Tarnowskiego PZITS Mieczysław Menżyński oraz Prezesi innych Oddziałów PZITS.

Na ręce Prezesa Zarządu Tarnowskiego PZITS zostały złożone adresy jubileuszowe oraz upominki od wielu zaproszonych gości z życzeniami dalszej owocnej pracy dla rozwoju polskiej techniki sanitarnej oraz integracji środowiska zawodowego.

Historię i działalność Tarnowskiego Oddziału Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych przedstawiła w swoim referacie Koleżanka Anna Piotrowska, a 100 lat działalności PZITS omówiła Koleżanka Bożena Nowińska.

W referacie pt. Wodociągi Sp. z o.o. – 110 lat tradycji, dr inż. Tadeusz Rzepecki przedstawił historię, osiągnięcia i działania Tarnowskich Wodociągów.

Kolega Andrzej Ślusarczyk w swoim referacie pt. Włączenie gazociągu do czynnej sieci gazowej metodą hermetyczną, przedstawił współczesną ekologiczną, bezpieczną i efektywną metodę nawiercania czynnych gazociągów.

Po uroczystościach w Tarnowskim Ratuszu uczestnicy jubileuszowego spotkania udali się do restauracji hotelu Tarnovia na spotkanie koleżeńskie, które rozpoczęło się toastem i jubileuszowym tortem.

W dniu 23 stycznia 2020, odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału. Zebrani członkowie Zarządu Oddziału ustalili harmonogram przeprowadzenia wyborów do władz Oddziału – terminy wyborów w Kołach terenowych oraz termin Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Delegatów Tarnowskiego Oddziału PZITS, które miało odbyć się w dniu 17 kwietnia 2020.

W miesiącu marcu 2020 roku rząd Polski wprowadził zasady bezpieczeństwa w związku z pandemią koronawirusa, które uniemożliwiły przeprowadzenie Zebrania

Sprawozdawczo–Wyborczego Delegatów Tarnowskiego Oddziału PZITS w zaplanowanym na 17 kwietnia 2020r, terminie. Stało się to możliwe dopiero w lipcu 2020r.

17 lipca 2020r. na Zebraniu Sprawozdawczo–Wyborczym Delegatów Tarnowskiego Oddziału PZITS został wybrany Prezes Oddziału i Członkowie Zarządu.

W tym samym dniu, na I zebraniu nowo wybranych członków Zarządu Oddziału, ukonstytuował się skład Zarządu Oddziału, Prezydium Oddziału oraz Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego.

Z uwagi na obowiązujące w 2020 roku restrykcje związane z koronawirusem (ograniczenia związane z podróżami, hotelami, zakazem zgromadzeń itp.) Tarnowski Oddział PZITS nie zorganizował żadnych imprez; sympozjów, seminariów, wyjazdów naukowo-technicznych krajowych oraz zagranicznych.

W całym 2020 roku, działała Komisja Kwalifikacyjna, która zorganizowała i przeprowadziła 14 kursów szkoleniowych, na których przeszkoliła 211 pracowników i przeegzaminowała w sumie 491 pracowników różnych branż.

Delegaci Tarnowskiego Oddziału PZITS wzięli udział w XXVIII Zebraniu Delegatów w dniach 22 do 26.10.2020.

Członkowie Tarnowskiego Oddziału PZITS opracowali i wzięli udział w cyklicznie organizowanych zaduszkach w NOT Tarnów listopadzie 2020 – było to wspomnienie o Tadeuszu Zawilińskim, długoletnim, zasłużonym członku naszego Stowarzyszenia.

Prezes Tarnowskiego Oddziału PZITS Kol. Andrzej Fedor, był współorganizatorem seminarium pod tytułem "Metan - paliwo odnawialne" zorganizowanego przez Główną Sekcję Gazownictwa PZITS w dniu 9.12.2020r.

Tarnów, 8.02.2021r.